PAGE
2

ПРОТОКОЛ
заседания Совета по профилактике правонарушений
Малобуяновского сельского поселения

Шемуршинского района Чувашской Республики
24 декабря 2020 года

                № 12
д. Малое Буяново
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Глава Малобуяновского сельского поселения

(председатель Совета по профилактике правонарушений)

	С. В. КУЗНЕЦОВ

	ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Секретарь Совета по профилактике правонарушений
	О. В. КРАСНОВА

	Члены Совета по профилактике правонарушений
ПРИГЛАШЕННЫЕ:

	Г.И. БАТРОВА
Н.И. ПУШКИНА
Д.А. СЕЙФУЛЛИН
Н.П. ФЕДОТОВА

Л.А. Егорова

Н.В. Матвеева

Н. В. ВАСИЛЬЕВА

(всего 8 из 8 членов Совета по профилактике правонарушений)

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Об итогах деятельности Совета по профилактике правонарушений в Малобуяновском сельском поселении в 2020 году и плане работы на 2021 год.

2. Рассмотрение представления МО МВД России «Батыревский» от 14.12.2020 г.      № 4424 о принятии мер по устранению обстоятельств, способствовавших совершению преступления

По вопросу повестки
Слушали:

Об итогах деятельности Совета по профилактике правонарушений в Малобуяновском сельском поселении в 2020 году и плане работы на 2021 год.

(С. В. Кузнецов, председатель Совета по профилактике правонарушений).
Решили:

1.  Принять к сведению доклад участника заседания.
2. Принять меры по устранению недостатков, выявленных в ходе анализа деятельности комиссии по профилактике правонарушений
3.  Членам Совета по профилактике правонарушений проводить целенаправленную разъяснительную работу среди населения об уголовной и административной ответственности за тяжкие и особо тяжкие преступления.

4.  Утвердить план работы Совета профилактики на 2020 год.

Голосовали: «за» - 8,  «против» - нет,  «воздержались» - нет.

 По второму вопросу повестки

Слушали:

1. В производстве СО МО МВД России «Батыревский» находится уголовное дело №12001970048000063, возбужденное по признакам преступления, предусмотренного п. «в» ч.2 ст. 158 УК  РФ.

 (С. В. Кузнецов, Председатель Совета по профилактике правонарушений)
Решили:

1.В целях дальнейшего предупреждения и пересечения преступлений, повышения правового сознания необходимо провести профилактическую работу среди населения с приглашением сотрудников полиции. Разъяснить ст. 306 УК РФ (заведомо ложный донос) и какие последствия могут быть за совершение данного преступления.
Голосовали: «за» - 8,  «против» - нет,  «воздержались» - нет.

Председатель
Совета по профилактике правонарушений                                                С. В. Кузнецов
Секретарь

Совета по профилактике правонарушений                                                О. В. Краснова